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Navn på tema: Forankring af ”Projekt Fritidsjob” i UU Sydfyn fra 2022 
 

 

1.000 kr. 2022 2023 2024 2025
Drift 626 626 626 626
Anlæg
Finansiering

I alt 626 626 626 626
 
Resume: 
 
UU Sydfyn har i årene 2018 – 2021 modtaget midler fra den A.P. Møllerske Støttefond til 
den helhedsorienterede fritidsjobindsats (projekt Fritidsjob). Projekt Fritidsjob er 
målrettet de 13 – 18 årige ikke-uddannelsesparate og udsatte unge, som ikke på egen 
hånd kan finde og varetage et fritidsjob. Projektet har indtil nu haft overbevisende 
resultater. Over 90 % af de unge, der har deltaget i projektet, er i tilfredsstillende forløb i 
dag. De er enten fastholdt i deres grundskoleforløb, i gang med en ungdomsuddannelse 
eller i anden forberedende aktivitet. På baggrund af dette foreslås tilførsel af ressourcer 
til ansættelse af en kommunal koordinator for fritidsjobindsatsen fra januar 2022 og 
overslagsår, således at indsatsen permanentgøres og udbredes fra de nuværende tre 
skoler til alle udskolingsskoler. 
 
Sagsfremstilling: 
 
Med støtte fra Den A.P. Møllerske Støttefond er der i 2018 -2021 iværksat en udvidet 
fritidsjobindsats med det formål at ruste udsatte unge i Svendborg Kommune til at 
gennemføre ungdomsuddannelse og videregående uddannelse. Projektet henvender sig 
til særligt udsatte unge i alderen 13-18 år. Projektet gennemføres i et tæt samarbejde 
mellem aktører fra den boligsociale helhedsplan, skoler, UU Sydfyn og andre relevante 
aktører i Svendborg Kommune. 
 
Med ”Helhedsorienteret fritidsjobindsats i Svendborg” skabes der via lokale 
fritidsjobambassadører på skolerne en kontakt til særligt udsatte unge i alderen 13-18 
år, som kommer fra uddannelsesfremmede familier og/eller ikke er uddannelsesparate. 
Fritidsjobambassadøren hjælper de unge med at finde og søge fritidsjob, ligesom 
ambassadøren har en mentorfunktion for både den unge og virksomheden i den første tid 
efter ansættelsen. 
Indsatsen foregår på tre skoler i Svendborg Kommune; Nymarkskolen, Stokkebækskolen 
og Issø-skolen, og ønskes udbredt til alle kommunens udskolingsskoler. 
 
Indsatsens aktiviteter og kontakt til unge og virksomheder varetages af to 
fritidsjobambassadører tilknyttet skolerne. Ambassadørerne er frikøbt fra UU Sydfyn og 
har baggrund som UU-vejledere, med kendskab til både de unge, lærere og skolernes 
hverdag. Ambassadørerne opsøger og skaber kontakt til lokale virksomheder. 
Ambassadørernes tilknytning til UU Sydfyn skal sikre sammenhæng mellem 
fritidsjobindsatsen, de øvrige uddannelsestiltag og vejledningsindsatsen for udsatte unge. 
Projektet har særligt fokus på at styrke koblingen mellem fritidsjobindsats, 
uddannelsesønsker og vejledning – herunder udvidelse af de unges kendskab til og 
interesse for erhvervsuddannelser. 
 
UU Sydfyn har afdækket den aktuelle placering for de 126 unge, der har fået job gennem 
Projekt Fritidsjob i perioden 2016-2020:  
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91,3% af de unge er i et tilfredsstillende forløb: 6,3% har afsluttet en 
ungdomsuddannelse, 74,7% går i grundskole eller er i gang med eller tilmeldt en 
ungdomsuddannelse,10,3% er i forberedende og udviklende aktiviteter (FGU, arbejde, 
VUC og aktiviteter aftalt med UU). 
 
Påvirkning på andre områder:  
Indsatsen gælder kun for Svendborg Kommune og er dermed udover UU-centrets 
fælleskommunale indsats, der varetages for både Svendborg, Ærø og Langeland 
Kommuner.  
Ingen 
 
Økonomi:  
 
Projekt Fritidsjobs bevilling fra den A.P. Møllerske støttefond udløber 31. december 2021 
 
Udgiften til en ekstra UU-vejleder udgør 596.000 kr. i 2022. Hertil kommer 
driftsomkostninger på 30.000 kr. til kørsel, IT m.v. 
 
 
CO2-Konsekvensvurdering: 
 
Ikke relevant.
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